
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

ří
je

n 
20

23

Kateřina
Šlitrová

Cheerleaderky nejsou jen 
tanečnice s třásněmi 

STRANY 8–9

Parkoviště na Benešově náměstí  
by mohlo zmizet pod zem

STRANA 4

Radnice přitvrdila, bezdomovce 
mají vyhnat upravené lavičky

STRANA 6

Zprávy



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

LETIŠTĚ TEPLICE
21. 10., 1400  Drakiáda

DOUBRAVKA
5. 11., 800  Memoriál Ladislava Kořána  
  a Vladimíra Duška: Běh kolem  
  Doubravky

ZÁMECKÁ ZAHRADA
21. 10., 1300  Jízdy strašidelným vláčkem

ZAHRADNÍ DŮM
do 4. 11.  Výstava Grafika a ex libris  
  Vladimíra Šavela jun.
13. 11., 1900  Sirény na cestách

KOSTEL SV. JANA KŘTITELE
15. 12., 1900  Roderick Gilles a Grace:  
  Gospelové Vánoce 

HVJEZDA
21. 10., 2000  Pink Floyd Revival
28. 10. Rammstein Tribute a Schlak
11. 11., 2000  Motorband a The Papper
25. 11.  Uriah Heep Revival

TEPJAZZ 
28. 10., 2000  Osmosis Q 

KNAK
22. 10., 1700  Wildstreet
28. 10., 2100  Woodrave Halloween Party
2. 11., 2030  J.A.R.
4. 11., 2030  Konflikt + Hrubý
11. 11., 2000  Peneři strýčka Homeboye tour
16. 11., 2100  StudioSession on tour
18. 11., 2000  Golem
24. 11., 1930  Zakázaný Ovoce a Knobl
25. 11., 2000  Cocotte Minute/ Deloraine:  
  RagnaRock n Roll Tour
9. 12., 2000  Krucipüsk a Kurtizány  
  z 25. Avenue

10. 2., 2000  Monkey Business

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
24. 10., 1900  Scény z manželského života
25. 10., 830  O pejskovi a kočičce
25. 10., 1030  O pejskovi a kočičce
30. 10., 1900  Vivaldianno: Shining Venice
1. 11., 1900  Dalibor Janda: Gala koncert 70
2. 11., 1900  Koncert Severočeské  
  filharmonie a Alžběty Mrvy  
  Bohdanové
3. 11., 2000  Wohnout: Unplugged
5. 11., 1000  Strašidelný mlýn
6. 11., 1900  Pan Halpern a pan Johnson
8. 11., 1900  Koncert Dechové kvinteto 4+1
14. 11., 1900  S tvojí dcerou ne
16. 11., 1900  Koncert Severočeská  
  filharmonie a Arta Arnicane
23. 11., 1900  SČF představuje mladé umělce  
  HAMU
24. 11., 830 Vánoční čas – hosté Jů a Hele
24. 11., 1000 Vánoční čas – hosté Jů a Hele
25. 11., 1900  Charitativní módní přehlídka  
  Nadi Moravcové
30. 11., 1900  Koncert Zdeněk Fibich:  
  Smrt Hippodamie
1. 12., 1900  Vánoční koncert Fešáků
3. 12., 1030  Půjdem spolu do Betléma
14. 12., 1900  Jiří Pavlica 70 a Hradišťan

MUZEUM
26. 10., 1700  Přednáška Kanárské ostrovy  
  a jejich odvrácená tvář
31. 10., 1500  Halloween na teplickém zámku
18. 11., 1030 Komentovaná prohlídka  
  výstavy Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!
18. 11., 1200 Komentovaná prohlídka  
  výstavy Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!

18. 11., 1230 Komentovaná prohlídka  
  výstavy Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!
8. 11., 1800  Vernisáž výstavy Židovští  
  uprchlíci z arabských zemí
29. 11., 1800  Vernisáž výstavy Šťastné  
  cesty všechny
1. 12., 1500  Vernisáž výstavy Známe  
  se z fotografie
do 31. 10.  Výstava fotografií Sáry  
  Saudkové
do 26. 11.  Výstava Hierofanie – Nebe  
  v zahradě
do 26. 2.  Výstava: Harry Potter aneb  
  Mudlové, přijeďte expres!

KNIHOVNA
24. 10., 1800  Alena Koudelková: Klavírní  
  proměny v hudebních epochách
25. 10., 1800  Teplické nádraží dnes a kdysi
30. 10., 1800  České stopy

BOTANICKÁ ZAHRADA
28.–29. 10.  Podzimní tvořivé dny
3. 11.   Strašidelná botanka
2.–3. 12.  Adventní tvoření
1.–26. 11.  Výstava Dia de los Muertos
do 26. 11.  Výstava ¡Mexiko!

HVĚZDÁRNA 
20. 10., 1900  Setkání v první čtvrti:  
  Kvantové počítače
20. 10., 2000  Večerní pozorování
21. 10., 1300  Denní pozorování Slunce
21. 10., 2000  Večerní pozorování
22. 10., 1300  Denní pozorování Slunce
23. 10., 2000  Pozorování Měsíce: kráter  
  Koperník, Moře dešťů a Moře  
  oblaků
27. 10., 2000  Večerní pozorování
28. 10., 1300  Denní pozorování Slunce

28. 10., 2100  Mimořádné pozorování:  
  částečné zatmění Měsíce
29. 10., 1300  Denní pozorování

PLANETÁRIUM
22. 10., 1500  O Perseovi
22. 10., 1700  Král Chufu a sluneční loď
22. 10., 1900  Hra světel a stínů
25. 10., 1500  Rákosníček a hvězdy
25. 10., 1700  Odkud svítí sluníčko
25. 10., 1900  Hra světel a stínů
29. 10., 1500  Robot Kit: Pluto a komety
29. 10., 1700  Paxi a Mars
29. 10., 1900  Ze života hvězd a podzimní  
  obloha

ZIMÁK
28. 10.  Velká cena Teplic  
  v krasobruslení
Středa 18:00–19:15 veřejné bruslení
Sobota 17:00–18:15 veřejné bruslení
Neděle 16:30–17:45 veřejné bruslení
Sobota 15:30–16:30 bruslení pro nejmenší  
  s doprovodem

LÁZEŇSKÝ DŮM BEETHOVEN
31. 10., 1900  Večer klasické komorní hudby
14. 11., 1900  Večer klasické komorní hudby
28. 11., 1900  Večer klasické komorní hudby

KONZERVATOŘ
13. 12., 1800  Dixieland teplické  
  konzervatoře a Jazzové combo  
  Ďusa Bartoše

KINO DUCHCOV
23. 11., 1900  Lenka Filipová

INZERCE

Nyní si můžete zvolit, zda chcete být informováni prostřednictvím 
SMS zprávy, či e-mailem, nebo zvolíte obě cesty. Stačí se jen zare-
gistrovat prostřednictvím webových stránek www.scvk.cz k SMS 
Info či zaslat e-mail na info@scvk.cz s uvedením vašich kontakt-
ních údajů a adresou odběrného místa, o kterém máte zájem být 
informováni. Zájem o tuto službu můžete sdělit i operátorce call 
centra společnosti na 840 111 111 či 601 267 267, která s Vámi 
provede registraci. 
Od 1. července 2024 vás budeme informovat pouze elektronicky,  
a to výše uvedenými způsoby. Nebudeme již vylepovat 
oznámení v dotčených oblastech.

DOSTUPNÉ INFORMACE 
RYCHLE A VČAS. 
TO JE NAŠE PRIORITA
Rozšířili jsme proto bezplatné rozesílání informací o pře-
rušení dodávky vody, odvádění odpadních vod, zhoršené 
kvalitě vody apod. o variantu, že vám informace zašleme 
e-mailem na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

2309_SCVK_sms_info_inzerce_92x130_Chomutovské_noviny_v02.indd   12309_SCVK_sms_info_inzerce_92x130_Chomutovské_noviny_v02.indd   1 06.10.2023   14:0006.10.2023   14:00

MC
20

23
01

01
5

MC
20

23
10

18

Lucie Leitnerová
722 017 892
lucie.leitnerova@bidli.cz

FOTOVOLTAIKAFOTOVOLTAIKA
   PRO SENIORY ZA 1 Kč   PRO SENIORY ZA 1 Kč

/pro seniory a nízkopříjmové domácnosti
/zajištění dotace 90 000 Kč předem
/podle současných cen energií ušetříte až 13 000 Kč ročně*

Určeno pro solární ohřev vody.
Dotace pokryje celý systém.

INZERCE

Do divadla míří nejslavnější vodník
Teplice – Nestárnoucí muzikál Jiří-
ho Voskovce a Jana Wericha Di-
votvorný hrnec v osobité úpravě 
nejslavnějšího českého před-
stavitele vodníků Josefa Dvo-
řáka. V komediálním příběhu, 
zasazeném do pomyslného ji-
hoamerického státu Missitucky, 
hraje vlastně hlavní roli hrnec 
plný zlata. Jihočech Josef Novák 
jej před odchodem z domova 
ukradne třeboňskému vodní-
kovi Čochtanovi v naivní víře, 
že díky němu v Americe snad-
no zbohatne, a své jediné dce-
ři Káče tak zajistí bezstarostný 

život. A protože zmíněný hrnec 
má navíc kouzelnou moc splnit 
tři přání, není tu nouze o pře-
kvapivé dramatické zápletky. 
Komedii si můžete užít v Kruš-
nohorském divadle 18. prosince. 
Vstupenky jsou už v prodeji.  gz



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 19. 10. 2023  Příští vydání: 20. 11. 2023  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 11. 11. 2023  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Rekonstrukce nádraží nekončí, 
ale už je vidět, jak prokouklo
Teplice – První část rekon-
strukce nádražní budovy za 
325 milionů korun se chýlí 
ke konci. Z památkově chrá-
něného objektu pomalu mizí 
lešení. Stavební ruch se pře-
souvá na 1. nástupiště, kde 
se pracuje i na historickém 
zastřešení. „Dokončit už se 
podařilo nástupní plochu, 
osazeny jsou i první repaso-
vané historické litinové slou-
py pro zastřešení nástupiště,“ 
říká mluvčí Správy železnic 
Dušan Gavenda.

Zároveň se provádějí re-
staurátorské práce na fasádě 
a nátěry ze strany ulice. „Do-
končuje se osazování oken, 
na objektu pošty pak probíhá 
montáž střechy. Začaly rov-
něž bourací práce u vstup-
ních dveří, zároveň byla 
zahájena jejich výroba. V su-
terénu se upravují rozvody 
vzduchotechniky a elektroin-
stalace,“ dodává Gavenda.

Hlavní část stavby skon-
čí ještě letos, úplně hotovo 
bude v únoru příštího roku. 

Následně se stavbaři zaměří 
na kompletní rekonstrukci 
interiéru historické budovy. 
V současnosti se dokončuje 
projektová dokumentace. 

Revitalizace se dočká i pro-
stor přednádraží. Podle ná-
městka primátora Hynka 
Hanzy byla pro tento prostor 
zhotovena studie proveditel-
nosti, která byla opakovaně 
projednána se zástupci měs-
ta i představena veřejnosti. 
„Po vypořádání všech připo-
mínek byla tato studie posu-
nuta do další fáze a v součas-
né době je zadáno výběrové 
řízení na zhotovitele projek-
tové dokumentace celého šir-
šího prostoru přednádraží,“ 
vysvětluje Hanza.  gz

ř í j e n  2 0 2 3

aTo je částka, na kterou by měly celkově 
přijít investice do těžby lithia na Cínovci. 
Plánovaná roční produkce je až 2,3 mili-
onu tun rudy, ze které se vyrobí přibližně 
25 000 tun odběratelem požadované 
formy lithia, což podle technologie a ve-
likosti baterie odpovídá asi 400 000 až 
800 000 elektromobilů. Těžbu, která by 
mohla začít v letech 2026 až 2028, připravuje společnost Geomet, v níž nadpolo-
viční většinu vlastní Severočeské doly, člen skupiny ČEZ. Podle průzkumů jsou na 
Cínovci až tři procenta všech světových zásob lithia.  Samotný projekt přinese podle 
investora více než 1000 pracovních míst.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

14 000 000 000

MC
20

23
01

00
8

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Sportage.
Akční model EDICE 30.

Bez finančního stresu žije jen hrstka 
Ústecký kraj – Největší finanční 
stres mají obyvatelé Ústecké-
ho kraje kvůli zvyšujícím se ce-
nám potravin a energií, nízkým 
úsporám a rostoucím nákladům 
na bydlení. Části vadí, že nemá 
dostatek peněz na volnočaso-
vé aktivity. Z průzkumu, který 
realizovala agentura Kantar, vy-
plynulo, že se zvyšuje také podíl 
lidí, kteří někdy řešili zamítnu-
tí úvěru.

Podle ministra práce a so-
ciálních věcí Mariana Jurečky 

postihlo zdražování energií nej-
více lidi v důchodu. 

Když se odborníci ptali lidí na 
severu Čech ve věku od 18 do 
65 let na jejich finanční situa-
ci, zjistili, že největší problém 
mají s úsporami. Chybějící fi-
nance na utváření záchranného 
polštáře prozradilo 63 % z nich. 
Přes 62 % oslovených finančně 
nejvíc stresují  zvyšující se ceny 
potravin, energií nebo bydlení. 
Bez finančního stresu žije v kra-
ji jen 6 % lidí.  gz



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Parkoviště by mohlo zmizet pod zem

4

Nové stolky  
nadchnou šachisty

Opravy mostů mají 
půlroční skluz

Revitalizace Horního 
rybníka finišuje Kroužky se rozjely, 

navzdory rekonstrukci

Vytěžený kámen má transportovat lanovka do Újezdečku

Na Lázeňskou uličku dohlíží saský kurfiřt

MC
20

23
01

00
9

INZERCE

Teplice – Milovníci šachů si je 
mohou zahrát i venku. Dvoji-
ce hracích ploch najdete nově 
na dvou dětských hřištích. Jed-
no najdete na dětském hřišti 
v ulici Heleny Malířové, takzva-
ný Bulhar, a druhé na hřiš-
ti Obránců míru. „Ohraničený 
prostor město volilo záměrně. 
Dětská hřiště se totiž zamyka-
jí, eliminuje se tím shromažďo-
vání lidí ve večerních hodinách 
a následné rušení nočního kli-
du a vzniku nepořádku,“ při-
bližuje mluvčí města Adina 
Sedláková s tím, že v případě 
pozitivních ohlasů z řad obča-
nů by město v příštím roce při-
koupilo další kusy. Oba přišly 
na 80 tisíc korun.  gz

Teplice – Současný stav Bene-
šova náměstí je trnem v oku 
nejednomu Tepličanovi. Slou-
ží totiž spíš jako parkoviště. 
Problémem je i silný doprav-
ní provoz. Město plánuje jeho 
rekonstrukci. Pro náměstka 
primátora Hynka Hanzu je to 
zásadní krok k tomu, aby se 
náměstí stalo vstupní bránou 
do Teplic.

 „Benešovo náměstí by mělo 
být namísto současné vel-
ké okružní křižovatky klasic-
kým náměstím, kde je doprava 
pouze v ulici Školní a průjezd 
do ulice Kapelní, nikoliv však 
okolo náměstí. Zbývající část 
by byla čistě pro pěší s omeze-
nou možností dopravy pouze 

pro veřejné služby, zásobování 
a složky IZS,“ přibližuje záměr 
náměstek Hanza s tím, že sou-
časná parkovací kapacita by 
mohla být umístěna pod povrch 
centrální části náměstí do pod-
zemního parkoviště. 

Uprostřed náměstí by měla 
vzniknout nová kašna s pie-
tou ekologických demonstrací 

v roce 1989. Stromy by byly 
umístěny po obvodu náměstí. 
„Ideová studie také navrhovala 
rekonstrukci budovy v majetku 
města, kde dnes v podloubí fun-
guje informační kancelář MHD. 
Naším záměrem je rekonstruk-
ce a přestavba na bytové, či 
nebytové jednotky s tím, že 
v přízemí budovy by byla in-
formační kancelář městského 
dopravního podniku a služeb-
na městské policie,“ dodává ná-
městek. Podle něj už proběhla 
koordinační schůzka mezi zá-
stupci města Teplice a oběma 
architekty tak, aby byl celý pro-
stor řešen koncepčně a kom-
plexně. Nyní se čeká na první 
návrhy k připomínkování.  gz

Teplice – Zhruba o půl roku 
déle potrvají opravy silnice na 
hlavním tahu mezi Teplicemi 
a Ústím nad Labem. Podle Ředi-
telství silnic a dálnic to je kvůli 
špatnému stavu bystřanských 
mostů. Polovinu mostů chtějí 
silničáři opravit do prosince, 
pak úsek oboustranně zprů-
jezdnit. Druhou poloviny by 
opravili na jaře. V současnosti 
se na místě jezdí kyvadlově na 
semafory. Kompletně hotovo by 
mělo být nejpozději do poloviny 
příštího roku.  gz

Teplice – Revitalizace Horního 
rybníka v Zámecké zahradě je 
téměř dokončena. V současné 
době je nutné zredukovat ze-
leň, která v průběhu vypuště-
ní pokryla dno. Horní rybník 
má rozlohu něco málo přes 
2 hektary a zeleň tvoří zhruba 
70 procent. „Motorovým vyží-
načem posekají rybáři zeleň. 
V místech s nestabilním dnem 
budou práce prováděny z lodě 
po částečném zatopení rybní-
ka,“ vysvětluje mluvčí města 
Adina Sedláková. Podle plánu 
by mělo být hotovo do půlky 
listopadu. Zakázka vyšla na 20 
milionů korun.  gz

Teplicko – Plánovaná těžba lithia 
na Cínovci znepokojuje přilehlé 
obce. Obávají se negativních do-
padů záměru na kvalitu života 
svých obyvatel i na životní pro-
středí regionu. Navíc si stěžují 
na nedostatek informací. Přitom 
s těžbou počítá aktualizovaný 
dokument o zásadách územní-
ho rozvoje. Teplice proti němu 
podaly námitku.

Radnici lázeňského města se 
nelíbí, že by se například vy-
těžený a nadrcený kámen pře-
pravoval pomocí lanovky nebo 
pásového dopravníku z Cínov-
ce až do průmyslového areálu 

Dukla v Újezdečku. Tam by se 
z vytěžené rudy dostávalo vlast-
ní lithium. 

„Jednalo by se o další zásah 
do krajiny, v regionu, kde se 
historicky velmi těžilo, zhoršo-
valo se výrazně prostředí pro 
život, je to zásah do krajiny, 
kde kvůli těžbě zanikly i někte-
ré obce,“ vysvětlil teplický pri-
mátor Jiří Štábl s tím, že obavy 
mají starostové i veřejnost. 

Komunikaci vlády ohledně 
těžby považuje primátor za tris-
tní. „Jako primátorovi a kraj-
skému zastupiteli mi záleží na 
vyjasnění všech aspektů těžby 

a zpracování lithia, a to jak 
vůči okolním obcím, tak i vůči 
našemu lázeňskému městu, 
včetně možného pozitivního 
přínosu pro celý region,“ dodal 
Štábl.  gz

Teplice – Lázeňskou uličku zdo-
bí nová busta Augusta Silného. 
Bustu vytvořil akademický so-
chař Libor Pisklák z Litoměřic, 
který na ní pracoval dva roky 
a už je autorem busty královny 
Judity. „Socha Augusta Silného 
se objevila v České republice 
úplně poprvé a má nejen zdo-
bit Lázeňskou uličku, ale také 
předat zajímavá historická fak-
ta obyvatelům Teplic a lázeň-
ským hostům. Mimo jiné má 
symbolizovat česko-saskou 
spolupráci,“ doplnila mluvčí 
města Adina Sedláková.

August Silný byl saský kur-
fiřt, polský král a litevský 
velkokníže. Pocházel z rodu 
Wettinů, který byl významnou 
evropskou šlechtickou dynas-
tií. Jako saský vévoda vládl od 
roku 1694 až do své smrti. Sbí-
ral nejrůznější umělecká díla 
a šperky, inicioval také vznik 
mnoha impozantních hradů 
a byl údajně největším milov-
níkem žen doby baroka. Tep-
lice navštívil poprvé s rodiči, 

když mu bylo pouhých 13 let. 
Do mezinárodně proslulých 
lázní jezdil později nejen za 
zdravím, ale také za zábavou 
a obchodem. Na jeho cestách 
ho doprovázel celý dvůr. Na-
vštěvoval naše město téměř 
každé léto a prožil zde šťastné 
chvíle svého života.  gz

Teplice – Kompletní rekon-
strukce hlavní budovy a tělo-
cvičny domu dětí a mládeže 
hned tak neskončí. Prozatím 
byla provedena kompletní vý-
měna oken a výmalba interi-
érů. Budova se dočká oprave-
né fasády a střechy. „Opravy 
za víc než 20 milionů korun 
budou probíhat ještě v násle-
dujících měsících, stejně tak 
jako komplexní oprava tělo-
cvičny, která bude dokončena 
až k příštímu školnímu roku,“ 
vysvětluje ředitel organizace 
Aleš Perch.

Kroužky už jsou ale otevře-
né. „Od října jsme zahájili pra-
videlnou zájmovou činnost ve 
více jak 100 kroužcích v opra-
vené a moderní budově,“ do-
dal ředitel s tím, že přístup 
do školní budovy je možný 
výhradně hlavním vchodem 
a není možné používat dvůr. 
Kroužky, které probíhají ob-
vykle v tělocvičně, mají zajiš-
těné náhradní prostory.  gz

Starostové a krajští radní přilehlých obcí si 
byli prohlédnout lokalitu u Cínovce. foto:UK



5

Z P R Á V Y

Kaskáda je stále ve hře, v listopadu  
může projekt posunout zastupitelstvo

Z ruiny v Alejní může 
být bytový dům

Potravinová banka 
pomůže každý měsícDeratizace vypukla, 

pozor na děti i psy

ř í j e n  2 0 2 3

INZERCE

MC
20

23
01

00
6

Placené parkování se odkládá na jaro

Dluhů Vás nezbavíme, ale zodpovíme Vám Vaše otázky
a pomůžeme s hledáním řešení obtížné finanční situace. 

Zcela zdarma Vám zjistíme, jestli jsou 
na Vás vedeny exekuce!  

Hledáte cestu ven ze svých dluhů?
Poradíme Vám - zdarma a nezávazně!

V rámci akce

Patron akce:

Vám jsou k dispozici naši poradci celý listopad! 

Kontaktní formulář na www.nasedluhy.cz
(Během listopadu nám posílejte Vaše dotazy)

Bezplatná linka 800 70 08 80
(Dostupná celý listopad,  ve všední dny 
od 8:00 do 16:30)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai169745716351_Inzerce_DBD_2023_92x130.pdf   9   16.10.2023   13:52:44

MC
20

23
01

01
7

Teplice – Ruina v Alejní ulici by 
se mohla dočkat opravy. Maji-
tel chce budovu bývalé školy 
v centru města přestavět na 
bytový dům s loftovými byty. 
Stavební odbor teplického ma-
gistrátu už udělil stavební po-
volení.

Jde o desítky let prázdný 
objekt, který je v sousedství 
střední školy obchodu a služeb 
a patří karlovarské společnosti 
Residence Alejní. V minulosti 
byl využívaný jako paintballo-
vé hřiště.  gz

Teplice – Nového koupaliště by 
se Tepličané přeci jen mohli do-
čkat. Projekt kaskádovitého are-
álu pod vodojemem na Nové Vsi 
je totiž stále ve hře a zabývat 
se jím budou v listopadu měst-
ští zastupitelé. Otazník ale stále 
visí nad cenou.

Prozatím je koupaliště ve 
fázi, kdy je dokončená prová-
děcí projektová dokumenta-
ce, včetně stavebního povolení. 
„Předpokládaná cena výstavby 

podle projektu je odhadována 
na zhruba 440 milionů korun 
včetně DPH. Nicméně faktická 
cena bude zřejmá až z případné-
ho výběrového řízení na zhoto-
vitele stavby,“ vysvětluje náměs-
tek primátora Hynek Hanza. 

Radnice si podle náměstka 
také zjišťuje pravděpodobné 
provozní náklady, aby zastupite-
lé měli předběžný obrázek o ná-
kladovosti provozu koupaliště 
v budoucnu.  gz

Teplice – Potravinová banka v lá-
zeňském městě předala první ba-
líčky potřebným. V rámci dlou-
hodobého projektu, který má 
poskytnout pomoc lidem v nouzi, 
se tak bude dít každý měsíc. Kdo 
potraviny získá, určuje odbor so-
ciálních věcí a zdravotnictví, ve 
spolupráci se sociálními služba-
mi. Většinou jde o osamělé seni-
ory, zdravotně postižené a rodiče 
samoživitele. Balíčky obsahují 
především trvanlivé potraviny 
a drogistické zboží.  gz

Teplice – Avizované změny v par-
kování v lázeňském městě se 
prozatím odkládají. Celý pro-
jekt se posouvá na jaro, a to 
včetně slibovaného vylepšení 
systému parkovacích automa-
tů. 

„Bohužel v rámci původní ve-
řejné zakázky nedošlo k výbě-
ru vhodného dodavatele služeb, 
proto není plánovaný termín 
spuštění od ledna 2024 reálný,“ 
řekla mluvčí města Adina Sed-
láková s tím, že celé zadávací 

řízení bylo zrušeno a je třeba 
jej vypsat znovu.

Rozšíření zóny placeného 
stání v Teplicích by mělo cen-
trum města rozdělit mezi tři 
rezidentní oblasti, a to střed 
města od náměstí Svobody až 
k Parku Milady Horákové, část 
centra města okolo Zámecké-
ho náměstí a část centra města 
od Mlýnské po Vrchlického uli-
ci. Vzniknout by měly záchytné 
zóny, kde bude celodenní par-
kování za výhodnější cenu.  gz

Teplice – Deratizace města, která 
má zabránit nadměrnému vý-
skytu hlodavců, v říjnu startu-
je. „Nástrahy budou umístěny 
do deratizačních staniček, které 
znesnadňují přístup dětem a do-
mácímu zvířectvu. Deratizač-
ní staničky uložené na volném 
prostranství budou označené 
výstražným návěstím,“ upozor-
ňuje mluvčí města Adina Sed-
láková. Deratizace potrvá do 
20. listopadu.  gz



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

Radnice přitvrdila, bezdomovce mají vyhnat lavičky
Teplice – Lavičky plné pospá-
vajících bezdomovců, odpad-
ky, ale také použité injekční 
stříkačky nebo žebrání. Tako-
vá je realita v centru lázeň-
ské metropole regionu poté, 
co padla ruina v Mlýnské ulici 
a v nemocnici začala fungovat 
krajská záchytka. Hlavně na 
Benešově náměstí si lidé často 
stěžují na nepořádek a obtěžu-
jící chování bezdomovců. 

Největší problém nastal pod-
le teplického primátora Jiřího 
Štábla právě v době, když do-
šlo ke zbourání ruiny v Mlýn-
ské ulici, kde přebývalo asi se-
dmdesát lidí bez domova. Ti se 
pak rozptýlili po městě. A ne-
gativní efekt přineslo i zřízení 
jediné záchytky pro celý kraj 
právě v Teplicích. „Lázeňské 
město je pro tyto lidi velkou 
motivací, proč zůstat a nevra-
cet se třeba na Šluknovsko 
nebo Chomutovsko. Teplice 
tak nesou negativní daň za 
rozhodnutí Ústeckého kraje,“ 
uvedl náměstek primátora Hy-
nek Hanza. V protialkoholní 
a protitoxikomanické záchytné 
stanici skončilo loni 1 200 kli-
entů z regionu. 

Řešení je běh  
na dlouhou trať

V Teplicích fungují projekty, 
do kterých se lidé bez domova 
zapojují a které jim pomáhají 
osvojit si zpět pracovní návy-
ky, najít si bydlení a vrátit se 
zpět do produktivního života. 
Jedná se o úklid města lidí bez 
domova za stravenku. V zimě 
to jsou Krizové židle nebo By-
dlím, bydlíš, bydlíme. „Úzce 
spolupracujeme s neziskovým 
sektorem, pravidelně se se-
tkáváme a hledáme řešení pro 

konkrétní místa, vyhodnocu-
jeme situaci a snažíme se ap-
likovat příklady dobré praxe 
z jiných měst,“ přibližuje pri-
mátor s tím, že lidi bez domova 
často finančně a hmotně pod-
porují lidé, podnikatelé i lá-
zeňští hosté. Tato pomoc podle 
Štábla ale bezdomovce motivu-
je v tom, že zůstávají.

Nepohodlné lavičky  
polehávání znemožňují 

Radnice se snaží alespoň 
částečně pobyt nejrůznějším 

povalečům v centru znepří-
jemnit. V současné době na-
instalovala na lavičky na za-
stávkách Benešovo náměstí 
a Alejní dělicí prvky, takže 
je na nich možné jen sedět. 
„Často si lidé, kteří čeka-
li na autobus, neměli šanci 
sednout, protože na lavičce 
někdo ležel. Upravením la-
viček by se měla situace vý-
razně zlepšit,“ domnívá se 
primátor. Speciální oddělo-
vače jsou umístěny zhruba 
60 centimetrů od sebe. Pokud 
se osvědčí, bude město uva-
žovat o osazení i dalších lavi-
ček. Posílené byly současně 
také hlídky strážníků, které 
dohlížejí na udržování pořád-
ku v centru. 

Vedení města si slibuje 
zlepšení i po celkové revitali-
zaci Benešova náměstí, která 
se nyní připravuje. „Není nám 
to lhostejné, opakovaně řeší-
me nepořádek a hledáme dal-
ší nástroje, jak situaci s lidmi 
bez domova zmírnit, abychom 
účinně pomohli lidem bez do-
mova a zároveň zlepšili pro-
středí pro obyvatele města,“ 
dodal primátor.  gz

ilu
str

ačn
í fo

to
: p

ixa
ba

y
Nová zóna zakazuje v lesích kácení Když neočkuje proti covidu praktik, 

musí Tepličané do ústecké nemocniceTeplicko – U Oseku vznikla nová 
bezzásahová zóna. Na rozloze 
dvou tisíc metrů čtverečních se 
tak nebude moci těžit dřevo ani 
odstraňovat spadlé stromy. Pod-
le Lesů České republiky se tímto 
přispěje v místě k větší rozma-
nitosti živočišných i rostlinných 
druhů. 

Do budoucna v lesích Vý-
chodních Krušných hor vznik-
ne zatím celkem 250 hektarů 
bezzásahových ploch. „Aby bylo 
biologicky cenné území Vý-
chodního Krušnohoří ještě více 
chráněno, vytipovali lesníci na 
250 hektarech porosty v hůře 
přístupném terénu, které zůsta-
nou zcela bez zásahu člověka. 
Je důležité v oblasti odpovědně 
lesnicky hospodařit, a zajistit 
bezpečnost návštěvníků lesa, 

ale tam, kde je to možné, dát 
prostor přírodě,“ řekl ministr ze-
mědělství Marek Výborný.

To je podle ekologů z Green-
peace nedostatečné. Mluvčí or-
ganizace Lukáš Hrábek podotý-
ká, že by vláda měla požadovat 
úplný zákaz těžby ve všech sta-
rých lesích. Ekologové kritizují 
kácení bučin v Krušných horách 
dlouhodobě.  gz

Ústí nad Labem – Kromě chřipky 
se znovu šíří i covid-19. Očko-
vání proti obojímu nabízí prak-
tičtí lékaři. Pokud ale ten váš 
vakcinaci neprovádí, můžete 
využít služeb ústecké Masa-
rykovy nemocnice. Očkovací 
místo je na infekčním oddě-
lení a pro zájemce o vakcínu 
Comirnaty Omicron XBB.1.5 je 
vyhrazena středa a pátek.

„Vzhledem k velmi vysoké-
mu zájmu o očkování proti 
covid-19 a nedostatečnému 
očkování praktickými léka-
ři dočasně otvíráme očkovací 
centrum i ve středu. Registra-
ce je možná, ale není podmín-
kou,“ řekl ředitel nemocnice 
Aleš Chodacki.

Očkování probíhá ve 2. pod-
laží pavilonu I. Očkovací cent-
rum je otevřené každou středu 
a pátek, vždy od 11: do 17:00 
hodin. Očkovat se mohou 
nechat všechny osoby star-
ší 12 let. Poslední klient bude 
očkován v 16:40 hodin. Ve 
dnech svátků je očkovací cent-
rum uzavřeno.  gz

Teplice – Město se ujme 177 hro-
bů a hrobek bez majitelů. Pod-
le vedoucí odboru životního 
prostředí Dagmar Teuschelo-
vé bude některé hrobky nut-
né opravit, aby nebyly pro 
návštěvníky hřbitova nebez-
pečné. Část hrobek už byla 
do majetku města zařazena 
v předchozích letech. Honos-
nější a významnější hrobky 

Nebezpečné hroby, o které jejich majitelé neprojevují zájem, město nechá opravit
pak město postupně opraví. 
Například v roce 2020 se po 
restaurování dočkala důstoj-
né podoby hrobka významné-
ho architekta Gustava Adolfa 
Jirsche. 

„Hřbitov má být důstojným 
místem a sloužit žijícím, aby 
mohli vzpomínat na své před-
ky. V případě, kdy už nejsou 
žijící, kteří by vzpomínali, 

a hrobová místa akorát zarůs-
tají lebedou, neplní hřbitov 
svoji funkci. A my se snažíme 
buď taková místa nabídnout 
k dalšímu využití, nebo archi-
tektonicky zajímavé hrobky 
nebo hroby významných osob-
ností a rodů opravujeme a udr-
žujeme jako odkaz na teplic-
kou historii,“ řekl náměstek 
primátora Hynek Hanza.  gz



7

I N O V A C E ř í j e n  2 0 2 3

MC
20

23
10

04

Ohlédnutí za Designblokem 2023: Cenu AGC Glass
Europe za udržitelný design si odnesla Ineke Hans 
za projekt první vratné židle REX

Designblok ocenil vítěze 
25. ročníku. Ceny Designbloku 
v osmi kategoriích si odnesli 
tvůrci, kterým se podařilo oslo-
vit mezinárodní porotu slo-
ženou z profesionálů v oblas-
ti designu. Grand Prix (Cenu 
za mimořádný počin) získal 
start-up Cake Houses debutu-
jící s projektem domu, který je 
zcela přizpůsobitelný na míru 
majiteli. 

Jednou z nejnovějších kate-
gorií Cen Designbloku je Cena 
za udržitelný design. A proto-
že společnost AGC považuje 
udržitelnost za základní sou-
část svých firemních hodnot 
a nezbytnou podmínku všech 
svých aktivit a zavázala se 
k dlouhodobým krokům smě-
řujícím k uhlíkové neutralitě, 
rozhodla se motivovat designé-
ry k udržitelné tvorbě a k pro-
jektům reflektujícím aktuál-
ní ekologická témata a stala 
se vyhlašovatelem této ceny. 
Speciálně pro tuto kategorii 
vzniká každý rok samostatná 

odborná porota ve složení no-
vinářů a dalších profesionálů 
z oblasti udržitelného designu.

Cenu AGC Glass Europe za 
udržitelný design si odnesla 
hvězda současného holandské-
ho designu Ineke Hans, a to za 
zcela jedinečný projekt první 
zálohované židle REX. Vítězka 
rovněž získává výstavní pro-
stor na Designbloku 2024 zdar-
ma a pozvánku k prohlídce 
některého z výrobních závodů 
společnosti AGC.

Ceny byly dále uděleny za 
nejlepší školní prezentaci, ná-
bytek, bytové doplňky, insta-
laci designéra a výrobce. Nově 
byla udělena Cena veřejnosti 
(cenu za nejlepší instalaci zís-
kala značka Moser), do níž se 
skrze online hlasování zapoji-
ly tisíce návštěvníků festiva-
lu. Vítěze vyhlásili organizá-
toři a porotci v neděli 8. října 
v rámci galavečeře v Rudolfově 
galerii na Pražském hradě.

Hold sklu a české tvorbě 
zvlášť vzdala hlavní výstava 

v Míčovně Pražského hradu 
s názvem Made by Fire. Výsta-
va nabídla téměř 100 exponátů 
od 40 českých tvůrců z oblas-
ti skla, porcelánu a keramiky. 
V areálu Pražského hradu bylo 
možno také navštívit Design-
blok Cosmos. Podle návrhu 
Jana Plecháče byl pro tuto vý-
stavu na míru upraven návěs 
nákladního automobilu, který 
se po zaparkování na požado-
vané lokaci rozloží na výstavní 
plochu o velikosti 65 m2. Inte-
riér pokrývají zrcadla, exteriér 

je zahalen do stříbrného re-
flexního pláště. Kdo zavítal do 
speciálního výstavního trucku, 
nechal se unášet nekonečným 
prostorem, který pro tuto ex-
pozici zprostředkovala zrca-
dla z produkce AGC. Unikátní 
světelná show vytvořila kulisu 
pro díla deseti českých umělců 
a uchvátila návštěvníky napříč 
všemi věkovými kategoriemi.

Ceny Designbloku 2023: Mezinárodní 
porota ocenila nejlepší počiny 25. ročníku. 
Absolutním vítězem a držitelem Grand Prix se 
stala mladá firma Cake Houses s projektem 
konfigurovatelného domu. Cenu AGC Glass 
Europe za udržitelný design si odnesla Ineke 
Hans za první vratnou židli REX.

Design Cosmos – unikátní výstavní prostor s nekonečným zrcadlením.

Ineke Hans a její jedinečný projekt vratné židle REX. Vítězka ceny AGC Glass Europe za udržitelný design Ineke Hans se zástupci teplické sklárny.

www.designblok.cz
www.agc-processing.cz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Kateřina Šlitrová: Cheerleaderky nejsou jen tanečnice s třásněmi 

8

se narodila 24. dubna 1990 v Ústí 
nad Labem, ale nyní žije s manželem 
a dvěma dětmi v Krupce a trénuje 
v Teplicích. Vystudovala Fakultu 
zdravotnických studií, obor Fyziotera-
peut na UJEP a zároveň absolvovala 
studium a zkoušky na B licenci pro 
cheerleading. Součástí týmu Basta je 
prakticky od 4 let díky mamince, která 
před bezmála třiceti lety klub založila 
v Ústí nad Labem. Mezi největší spor-
tovní úspěchy patří devatenáct titulů 
mistryně České republiky v různých 
kategoriích, titul mistryně světa v ka-
rate a hlavně to, že se dětem v týmu, 
který vede, líbí a rády tam dochází.

Kateřina Šlitrová 

P R O F I L

Šikovné holky z Teplic ovládly 
republikový šampionát ve 
sportovním cheerleadingu a domů 
si přivezly zlaté medaile. Přestože 
jde o náročný sport, který vyžaduje 
především disciplínu a vzájemnou 
důvěru, je ho možné podle trenérky 
Kateřiny Šlitrové provozovat klidně 
až do důchodu.
Gabriela Zlámalová

Staly jste se vítězkami mis-
trovství České republiky ve 
sportovním cheerleadingu. 
O jaký sport vlastně jde?

Cheerleading je velmi atrak-
tivní, celkem nový sport, který 
k nám přišel ze Spojených stá-
tů amerických. Jedná se vlast-
ně o spojení gymnastiky, tance 
a akrobacie.

Po získání titulu mistryň vás 
ocenil i teplický primátor. Po-
těšilo vás to?

Moc nás to potěšilo. Poděko-
val nám za reprezentaci města 
Teplice, předal drobné dárky, 

to dívky zvlá-
dají, ale samozřej-

mě že ne všechny vydrží, 
a s cheerleadingem skončí.

A nepodceňují někdy lidé váš 
sport? Nepovažují vás za ta-
nečnice s třásněmi?

To máte pravdu! Když se 
řekne cheerleading, tak spous-
ta lidí vlastně vůbec netuší, 
o co jde. A myslí si, že tančíme 
pouze na schodech s pomy při 
hokeji. Snad po přečtení na-
šeho rozhovoru zvýšíme počet 
těch, co budou mít o cheerlea-
dingu povědomí.

Jak často dívky trénují? 
A stávají se úrazy?

Trénujeme třikrát týdně, 
kromě pravidelných tréninků 
máme i víkendová soustředění 
a prázdninové přípravné kem-
py. Naštěstí se nám daří úrazy 
hodně eliminovat. On je cheer-
leading především o discipíně 
a vzájemné důvěře. Pokud už 
k něčemu dojde, tak většinou 
jsou to buď podvrtnuté kotní-
ky, nebo naražené prsty.

Kromě soutěží, můžou vás 
fanoušci někde vidět? Při ja-
kých sportovních utkáních 
roztleskáváte?

Dříve jsme působily na Slu-
netě na basketu v sousedním 
Ústí a nyní je možné nás vidět 
u amerického fotbalu Blades, 
také jsme dělaly doprovodný 
program na utkání české re-
prezentace se Srbskem v ru-
gby.

Přiblížíte nám začátky cheer-
leadingu v Teplicích? Kdy 
přišly první úspěchy?

V Teplicích jsme otevřeli po-
bočku Basta cheerleaders při-
bližně v roce 2008. Začali jsme 
se třemi cheerleaders a dnes 
je nás v Teplicích přes osm-
desát. Začátky byly těžší, ale 

a dokonce došlo i na malou 
ukázku cheerleadingu venku 
před budovou magistrátu. Za-
pojil se i samotný pan primá-
tor a byl našimi cheerleade-
rs vyzvednut do stuntu neboli 
zvedačky. Bylo to moc fajn od-
poledne. 

Jak dlouhá cesta k titulu 
mistryň republiky to byla?

V roce 2001 se v České re-
publice konalo historicky prv-
ní mistrovství České republiky 
v cheerleadingu. My jsme se 
ho tenkrát zúčastnily v junior-
ské kategorii Dance a zvítězi-
ly! Toto vítězství nás přesvěd-
čilo o tom, že jsme se vydaly 
správnou cestou a začaly jsme 
se cheerleadingu věnovat na-
plno i v ostatních kategoriích 
a divizích. Postupně se nám 
začalo dařit i v nich.

Kolik soutěží máte za rok? 
A dopadáte vždy tak skvěle?

Průměrně se účastníme bě-
hem soutěžní sezóny osmi sou-
těží a samozřejmě i České ná-
rodní cheer ligy. Ale jak jsem 
zmínila, konkurence už je vel-
ká, takže ne vždy nám zacin-
ká. Většinou se nám ale daří si 
medaile ze soutěží přivézt.

Přiblížíte nám, jak dlouhé je 
vystoupení, které předvádí-
te. A jak vlastně dlouho trvá 
jeho nácvik?

Soutěžní sestava v týmové 
kategorii cheer trvá 2:15 minut 
a choreografii trénujeme a la-
díme celou soutěžní sezónu až 
do mistrovství České repub-
liky, což je přibližně tři čtvrtě 
roku.

Jde o docela náročnou dis-
ciplínu. Jaký je o to zájem 
a jak to vlastně dívky zvlá-
dají? 

Mohu říci, že je to srovnatel-
né s ostatními sporty. Většinou 



R O Z H O V O R

Kateřina Šlitrová: Cheerleaderky nejsou jen tanečnice s třásněmi 

9

ř í j e n  2 0 2 3

barva: černá 

jídlo: všechno 

hudba: od každého 
žánru něco 

číslo: 8, 13

politik: nemám

M O J E  N E J

po dvou sezónách přišly první 
medaile.

A vy jste se sama roztleská-
vala? Jak jste k tomu dosta-
la?

K cheerleadingu mě přived-
la mamka, která je zároveň za-
kladatelkou Basty v Ústí nad 
Labem. Moje sportovní kariéra 
začala moderní gymnastikou. 
Z gymnastiky jsem jako malá 
přešla na karate, které jsem 

se od trenérů dozví veškeré 
informace. Najít si nás můžou 
i na sociálních sítích, kde nás 
můžou oslovit.

Přiblížíte plány do budouc-
na? 

Máme tu začátek nové se-
zóny. Děti si rozřadíme do 
soutěžních skupin a začneme 
trénovat nové sestavy. Rádi 
bychom také obhájili loňské 
tituly a vyjeli na nějakou sou-
těž do zahraničí. Uvidíme, co 
nám další sezóna přinese.

Holky se neztratily ani na mistrovství světa v cheerleadingu na Floridě, kde získaly zlato. Uchvátily také rugbyové tvrďáky při zápase české reprezentace se Srbskem. fota: Archiv BCH a Miloslav Stehlík

dělala zároveň s cheerleadin-
gem.

Dokdy se tomu dá vě-
novat? 

Pokud jste v dobré 
kondici, můžete dě-

lat cheerleading 
klidně až do důcho-
du (smích). V našem 
klubu máme i team 
familly, ve kterém tré-
nují a soutěží rodiče 
dětí a přátelé cheer-

leadingu. Nejstaršímu 
cheerleaderovi je os-
mapadesát let.

Proč jste se rozhodla 
věnovat trénování?
Práce s dětmi byla moje jas-

ná volba. Od mala jsem chtěla 
být učitelkou, nebo trenérkou. 
A tak vlastně dělám to, co mě 
baví a naplňuje. Mamka tréno-
vala a trénuje dodnes, chtěla 
jsem jít v jejích šlépějích. Nej-
prve si mě na tréninky brala 
jako asistentku, a když jsem 
dosáhla dospělosti, svěřila mi 
celou teplickou pobočku. 

Jak těžké je skloubit rodinu 
a trénování?

Občas musíme plánovat, 
aby to všechno fungovalo. Na-
štěstí můj manžel je také tre-
nérem, on tedy fotbalu, a ví, 
co trénování obnáší. Dokonce 
nám často pomáhá s kondič-
ní přípravou našich cheerlea-
ders. 

Kde berete kostýmy?
Soutěžní uniformy a dresy 

si necháváme šít na zakáz-
ku. Jejich cena je různá, ale je 
v řádech tisíců. A návrhy na 
dresy jsou kolektivní práce.

V kolika letech se může dív-
ka přidat k roztleskávačkám 
a co musí umět?

Nábor máme už pro děti od 
4 let a nemusí to být jen dív-
ky, cheerleading je i pro kluky 
a muže. Umět nemusí nic. Po-
třebujeme jedince, kteří mají 
rádi pohyb, kolektiv a snahu 
se něco naučit.

A pokud by nějaké dítko 
chtělo k vám do skupiny 
vstoupit nebo ho rodiče sem 
chtěli dát, co musí udělat? 

Přijít do tělocvičny TJ So-
kol Trnovany každé pondělí 
a středu od 16:00 hodin. Tam 



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 0

Jubilant Pavlica s Hradišťanem  
to rozjedou s filharmoniky

Muzeum připravilo 
halloweenské dílny

Jak ven z krize, poradí 
populární herci

Beseda láká na 
kanárský karneval

MC
20

23
10

05PRO VÍCE INFORMACÍ STAČÍ NASCANOVAT QR KÓD 
NEBO NAVŠTÍVIT WWW.FKTEPLICE.CZ

CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE
INZERCE

MC
20

23
10

14
 

V Ústeckém kraji
posloucháme

88.8 FM sever.rozhlas.cz

Český rozhlas 
Sever

SEVER-UNIVERZAL-VÝŠKA.indd   1 18.6.2021   17:56:19

INZERCE

Teplice – Přijďte si se svými dět-
mi užít strašidelné tvoření, pe-
čení a plnění úkolů. Akce se 
koná v úterý 31. října od 15:00 
do 19:00 hodin v místnosti pro 
návštěvníky a určená je pro 
děti od 5 do 12 let. Vstupné je 
sto korun pro tvořící osobu.  gz

Teplice – Komedie S tvojí dce-
rou ne ukáže, jak lze snadno 
spadnout do 
manželské 
krize a jak 
těžko z ní 
ven. Gejzír 
krkolom-
ných situa-
cí, trapasů a slovního humoru 
si užijete 14. listopadu v Kruš-
nohorském divadle. Vstupenky 
jsou již v prodeji.  gz

Teplice – Hudebník Jiří Pavlica 
a kapela Hradišťan vystupují na 
našich i zahraničních pódiích 
už několik desetiletí a v závě-
ru roku zamíří i do Teplic. Tento 
koncert bude výjimečnější než 
jakýkoli předchozí. 

Dojde totiž k unikátní-
mu propojení Hradišťanu se 

Jiřího Pavlici, který 
slaví sedmdesátku, 
a také všem známé 
vánoční písně a ko-
ledy, které prozáří 
14. prosince před-
vánoční atmosféru 
v Krušnohorském 
divadle.  gz

Užijte si strašidelnou zahradu 
i mexické Dušičky v botance

Cesta zavedla Sirény na sever 

Do zámecké Jízdárny na Hierofanii

Teplice – Letos se v botanické za-
hradě nechtěli spoléhat pouze 
na efekt podzimně zabarvené 
venkovní expozice a ve spolu-
práci se spisovatelkou Evou Ku-
bátovou, autorkou známé kniž-
ní série Mexikopedie, v zahradě 
připravili výstavu nazvanou 
¡Mexiko! Barvy! Vůně! Chutě!

Výstava je umístěna do foyer 
skleníku Tropicana a podle au-
torky je unikátním a zároveň 
zcela přirozeným propojením 
říše rostlin a mexické kultury, 
historie a způsobů jejího širo-
kého využití. „Jsme moc rádi, že 
jsme společně s paní Kubáto-
vou tuto výstavu mohli uskuteč-
nit, a věřím, že návštěvníkům 
přinese řadu nových a zajíma-
vých informací, vhledů a spoji-
tostí,“ říká ředitel zahrady Petr 

Šíla. Celá výstava ¡Mexiko! Bar-
vy! Vůně! Chutě! potrvá až do 
26. listopadu a v rámci ní pro-
běhne několik dalších akcí. 

Jednou z nich je průvod kost-
livců, který je typický pro me-
xické Dušičky. Proto 31. října 
vyjde průvod z centra města do 
botanické zahrady, kde bude 
připravená další výstava Día de 
los Muertos, která bude k vi-
dění do 26. listopadu. Chybět 
nebudou jak oblíbené Podzim-
ní tvořivé dny, které se usku-
teční 28. a 29. října od desíti do 
šestnácti hodin, tak i Straši-
delná botanka, která proběh-
ne v pátek 3. listopadu. Tato 
akce probíhá mimo otevírací 
dobu zahrady, je nutná rezerva-
ce prostřednictvím platformy 
GoOut.  gz

Teplice – Pod názvem Hierofa-
nie nebe v zahradě se koná 
v Jízdárně teplického zámku 
výstava obrazů a kreseb Petra 
Štěpána. Najdete zde kolekci 
vycházející a čerpající z bohaté 
křesťanské duchovní a kultur-
ní paměti. Obrazy Petra Štěpá-
na mohou vnímavému divá-
ku přinést inspiraci, přimět jej 

k zamyšlení nad světem, který 
se bohužel projevuje převáž-
ně v cynickém, marketingově 
omezeném vnímání veledůleži-
tých životních hodnot a jistot, 
mohou pomoci nalézt pro sebe 
mnohá duchovní poselství i bo-
hatší podstatu života a smysl 
bytí. Výstava bude k vidění až 
do 26. listopadu.  gz

Teplice – Česká hudebnice Mo-
nika Srncová se vrací zpět do 
České republiky, aby sdílela 
své hluboké zážitky a pohle-
dy na ostrovy, které před dva-
ceti lety přijala za svůj druhý 
domov. Beseda se koná 26. říj-
na od 17:00 hodin v teplickém 
zámku.  gz

Teplice – Pořad Sirény na cestách, 
který bude 13. listopadu v Kruš-
nohorském divadle, je plný vy-
právění a historek ze zákulisí 
natáčení a divadelního světa. 
Celý večer je prošpikován šan-
sony a písněmi z muzikálů. Zá-
bavná talk show ženské trojice 

hereček Sandry Pogodové, Jitky 
Asterové a zpěvačky Lindy Fin-
kové. Jejich smysl pro humor 
a vzájemná chuť si ze sebe uta-
hovat vás bude bavit. Po skon-
čení pořadu je autogramiáda. 
Vstupenky za 330 a 390 korun 
jsou již v prodeji.  gz

Severočeskou 
filharmonií Tep-
lice a libereckým 
dětským sborem 
Severáček. Užije-
te si oblíbené pís-
ně Hradišťanu, ale 
i premiéry nových 
skladeb jubilanta 



I N Z E R C E

1 1

ř í j e n  2 0 2 3

MC
20

23
10

13

Další zajímavosti z energetiky zjistíte  
na on-line prohlídkách virtualnevelektrarne.cz

Virtuálně 
v elektrárně

Proč se na vodiče dávají červeno-bílé koule??

A

B

C

vánoční výzdoba

letecká výstraha

ochrana ptáků



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

MC
20

23
10

01
Zahájení15:00

VSTUP ZDARMA!

VeHiBa - Česko, Kuba15:05

Pod Prad - Polsko15:45

LOTONE - Francie16:30

Justin Lavash - Velká Británie17:10

PLANETA ANNA - Česko, Mexiko17:50

MORUŠA - Slovensko18:30

SISSOS - Austrálie19:10

PODZIM PODZIM 20232023
VÍTĚZŮVÍTĚZŮPŘEHLÍDKAPŘEHLÍDKA

DNE 4. 11. 2023 OD 15:00DNE 4. 11. 2023 OD 15:00
Divadelní sál - Dům dětí a mládeže, 

Velká Hradební 1025/19 , Ústí nad Labem
Divadelní sál - Dům dětí a mládeže, 

Velká Hradební 1025/19 , Ústí nad Labem

INZERCE

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát spisovatele Roberta Fulghuma



Našim mladším žákům B se vý-
tečně povedl start do nového 
ročníku mistrovských soutěží. 
Svěřenci trenéra Petra Maška 
vyhráli oba 
zápasy. Jednu 
výhru si při-
psal také tým 
mladších žáků 
A. Naopak 
rozjezd sezóny 
nevyšel výsledkově našim star-
ším žákům, kteří na své soupeře 
nestačili. Dvě porážky a jen dvě 
vstřelené branky přinesly první 
dva zápasy našeho nejstaršího 
výběru. O oba góly se postaral 
útočník Matěj Štolba. „V prv-
ních kolech jsme narazili na sil-
né týmy. Herně to nebylo úplně 
nejhorší, ale v obou zápasech 
nás soupeři nakonec výrazně 
přestříleli. Inkasovali jsme ně-
kolik zbytečných branek a opět 
nás trápilo neproměňování šan-
cí,“ řekl trenér Martin Cimrman.

 HC Teplice Huskies

1 3

K O M U N I T Y

Rekonstrukce Živého domu jde do finále Návštěvníci si mohli 
prohlédnout Květinu

ř í j e n  2 0 2 3

Pohádkový turnaj si tenisté užili i díky skvělým fanouškům

Škola Arkadie hostila fotbalisty Mladší žáci vybojovali 
na úvod sezóny výhry

Už je to 11 měsíců, co přibliž-
ně 50 dělníků ze stavební fir-
my usilovně pracuje na pře-
měně staré ruiny v Hlávkově 
ulici v Živý dům. V posledních 
dvou měsících došlo na budo-
vě k opravdu výrazným vizuál-
ním změnám, kterých si zajisté 
všimne každý kolemjdoucí.

Nejen že dům se již pyšní no-
vou fasádou a okny, ale i vnitřní 
prostory jsou téměř hotové. Pří-
zemní patro, které bude sloužit 
především dětem, mládeži, ro-
dinám a školám, je rozděleno 
do jednotlivých učeben i kan-
celáří a chybí dodělat poslední 
detaily. První patro, do kterého 
se přesune salesiánská komu-
nita ze Zámeckého náměstí, už 
vypadá také velmi slibně. Děl-
níci nyní pracují na výstavbě 
výtahové šachty, na kterou sa-
lesiánům přispěl také Ústec-
ký kraj. Ta má zajistit bezbari-
érovost objektu. Budova bude 
mít také krásné vstupní foyer, 

které všechny budoucí návštěv-
níky i klienty svou atmosférou 
a designem určitě nadchne. Po-
slední patro, které bude sloužit 
jako zázemí pro ředitelku stře-
diska paní Vendulku Drobnou 
a administrativní i technické 
pracovníky, je zatím připrave-
né na stavební úpravy, nicméně 
finance na jeho dokončení sale-
siáni stále shánějí.

Rekonstrukce objektu teď 
nabrala neskutečné tempo, 
a každý dnem, ne-li hodinou 

se mění. Dům je veřejnosti stá-
le z bezpečnostních důvodů 
uzavřen, ale salesiáni již ak-
tivně pracují na přípravě jeho 
slavnostního otevření, které 
by mělo proběhnout v červnu 
2024. Kromě dlouho očekáva-
ného spuštění provozu se příz-
nivci mohou těšit také na pro-
hlídky domu, které s největší 
pravděpodobností budou probí-
hat během letních prázdnin.

 Pavlína Mašková, 
Salesiánské středisko Štěpána Trochty

V rámci Týdnu sociálních slu-
žeb uspořádala den otevře-
ných dveří tradičně také or-
ganizace Květina. „Snažíme 
se představit a přiblížit naši 
činnost veřejnosti prostřednic-
tvím prohlídky zázemí služeb 
a zodpovídání dotazů návštěv-
níků. Daří se nám připravovat 
program pro školy či otevírat 
aktuální sociální témata s ko-
legy z jiných služeb či zástup-
ci obcí, kde působíme. Je to 
pro nás prostor pro poukázá-
ní na kvalitu našich služeb 
a výsledky naší práce, stejně 
jako pro odprezentování toho, 
kam naše činnost směřuje,“ 
popisuje ředitelka organizace 
Barbora Bočková s tím, že den 
otevřených dveří v Květině na-
vštívilo celkem 105 osob.  gzKrásné slunečné počasí a per-

fektně připravené kurty přivíta-
ly v sobotu 23. září účastníky Po-
hádkového tenisového turnaje 
dvojic v Košťanech. Díky tomu 
se většina párů snažila předvést 
to nejlepší, co si tělo pamatovalo 
bez řádné neboli žádné přípra-
vy. Povzbuzovat přišlo mnoho fa-
noušků. Manželky, milenky, přá-
telé, mnoho dětí, takže tenistky 
a tenisté ukazovali zajímavosti, 

které se jen tak nevidí! Přihlá-
silo se čtrnáct deblů, a jak už 
bylo řečeno, tenis možná hráli 
virtuálně. Přesto doufám, že se 
všichni dobře pobavili. „Jako ka-
ždý rok patří poděkování všem, 
díky kterým je radost tuto akci 
pořádat,“ říká hlavní pořadatel 
Václav Štark.

V konečném pořadí na prvním 
místě skončili Mádlík a Barták, 
druzí Bartoš a Červený a třetí 

Tischer s Winklerovou. Na dal-
ších místech: 4. Honza a Dana 
Chlebovčíkovi, 5. J. Novot-
ná a V. Štark, 6. L. Červencová 
a Opatrný, 7. Kučera a P. Leksa, 
8. Dvořák a Kašpar, 9. Červenec 
a Toman, 10. V. Vlková a No-
vák, 11. M. Soperová a R. Leksa, 
12. J. Frühauf a H. Frühaufová, 
13. Zd. Fričlová a K. Denková, 
14. O. Opata a Zd. Opata.

 Ladislav Navrátil, Košťany

Ve škole Arkadie se uskuteč-
nila nezapomenutelná akce. 
Hráči kategorie U16 z fotbalo-
vého klubu FK Teplice přijeli 
navštívit žáky prvního stupně, 
kteří mají různé zdravotní han-
dicapy. Společně si zahráli fot-
bal, povídali si a navázali nová 
přátelství.

Hráči FK Teplice, kteří byli 
doprovázeni Vilémem Kunzem, 
odpovědným za CSR aktivity 
klubu, Jaroslavem Bartošem, 
manažerem mládeže, a Davi-
dem Haviarem, trenérem U16, 
také přinesli pro školu velko-
rysý dárek. Darovali jim něko-
lik originálních dresů s logem 
klubu. Žáci školy byli nadšení 

z tohoto gesta a poděkovali 
hráčům za jejich návštěvu.

Tato akce byla výsledkem 
spolupráce mezi školou Arka-
die a FK Teplice, která začala 
malým nápadem a pár telefoná-
ty. Cílem bylo podpořit a oživit 
sportovního ducha žáků školy 
Arkadie a ukázat hráčům FK 
Teplice, že i děti se zdravotním 
handicapem se umí radovat ze 
sportu. „Díky darovaným dre-
sům bude mít náš zahradní 
školní fotbálek tu pravou atmo-
sféru.“ doplňuje Radmila Berán-
ková, zástupkyně ředitele škol 
Arkadie. Obě strany si akci uži-
ly a těší se na další spolupráci.

 Karel Klášterka, Arkadie Teplice

Ergoterapie chlapci 
usnadní život

Deset speciálních ergoterapií 
a deset hipoterapií uhradil Ka-
milkovi nadační fond teplických 
fotbalistů. „Desetiletý Kamil má 
kombinované postižení. Kvůli 
diagnóze hydrocefalu má vope-
rovaný takzvaný shunt odvádě-
jící hromadící se mozkomíšní 
mok,“ přibližuje šéf Nadačního 
fondu FK Teplice Martin Kova-
řík s tím, že v devíti měsících 
Kamilovi přibyly další diagnózy 
jako epilepsie, centrální poru-
cha zraku, mentální retardace 
a částečné ochrnutí. 

Díky velké péči svých milují-
cích rodičů a komplexní profesi-
onální péči okolí, od neurologů 
až po paní učitelky ze speciál-
ní školky, nejen že začal mluvit, 
ale naučil se i lézt po čtyřech. 
„Moc děkujeme za vaši opě-
tovnou pomoc,“ říká maminka 
Hana a dodává, že intenzivní er-
goterapie, podobně jako hipote-
rapie, Kamilkovi moc pomáhají. 
Prostřednictvím transparent-
ního účtu Nadačního fondu FK 
Teplice 293310060/0300 může 
pomáhat každý.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y / V O L N Ý  Č A S

1 4

Skláři a sešívaní společně pomohli seniorům
Seniory v bystřanském do-
mově navštívili fotbalisté. 
Zástupci žlutomodrých a se-
šívaných udělali klientům 
velikou radost svou návště-
vou, ale i dovezenými dárky, 
jako jsou klubové šály, knihy 
či jiné klubové upomínko-
vé předměty. Vedle toho oba 
kluby také společně podpoři-
ly Domov důchodců v Bystřa-
nech, a to celkovou částkou 
50 tisíc korun. 

Tento finanční dar bude vy-
užit na nákup dvou speciál-
ních polohovacích lůžek pro 
klienty domova. „Moc děkuje-
me oběma klubům a jejich na-
dačním fondům za jejich pod-
poru. Váš dar našim klientům 
opravdu velmi pomůže, neboť 
polohovací lůžko poskytuje se-
niorům optimální nezávislost 
a svobodu pohybu. Pro osoby 

s hendikepem představuje 
místo, kde tráví většinu dne. 
Proto by mělo být maximál-
ně pohodlné a jednoduché na 
ovládání. I nám jako pečujícím 

osobám tato lůžka díky výš-
kové nastavitelnosti zjedno-
dušují práci,“ řekla ředitelka 
Domova seniorů v Bystřanech 
Miroslava Barešová.  gz

Kanape uspořádalo den otevřených dveří
V centru Kanape se konal den 
otevřených dveří. Seniorský 
klub přivítal desítky návštěv-
níků. „Těší mě zájem senio-
rů o centrum Kanape. Viděl 
jsem řadu nových tváří a to 
potvrzuje, že se toto místo 
a aktivity v něm provozova-
né těší velké oblibě. Vždy je 
co zlepšovat, přímo na místě 
jsme dostali řadu zajímavých 

postřehů a podnětů. Děkuji 
také všem, kdo se o chod cen-
tra starají,” řekl primátor Jiří 
Štábl, který se slavnostního 
zahájení zúčastnil spolu s prv-
ním náměstkem Hynkem Han-
zou a vedoucí odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví Ivou 
Tichou. 

Součástí programu bylo 
představení Senior Teplice 

a jejich služeb. Návštěvní-
ci měli možnost zhlédnout 
ukázky sportovního kroužku, 
mohli se zúčastnit i tvořivých 
aktivit a odnést si svůj vlastní 
výrobek. Hotelová škola Tep-
lice připravila pro všechny vý-
borné drinky. Po celou dobu 
hrál také DJ. Probíhaly i různé 
soutěže a hry, které zpříjemni-
ly atmosféru akce.  gz

I letos v předvánočním čase 
se odehraje v Krušnohorském 
divadle koncert Fešáků. Jako 
host vystoupí známý country 
zpěvák a kytarista Petr Koc-
man, který bude zpívat písně 
Pavla Brümera, bývalého člena 
Fešáků. Fešáci na teplickém 
koncertu 1. prosince nejdříve 
zahrají a zazpívají své nejslav-
nější písně, vzpomenou na své 
bývalé kolegy a v druhé půl-
ce zahrají své vánoční písně. 
Chybět nebude ani fešácká ka-
ždoroční satirická divadelní 
scénka a oblíbené koledy u oz-
dobeného stromku. Vstupenky 
za 290, 350 a 390 korun jsou 
již v prodeji.  gz

Teplická legenda zahraje 
doma, s novým excelentním 
zpěvákem Petrem Kutheilem. 
V music klubu Hvejzda uslyší-
te 11. listopadu i songy z debu-
tového alba Motorband – Made 
in Germany (1990). Jako host 
vystoupí kapela The Papper 
Jack, kterou založili dva dlou-
holetí členové české rockové 
legendy Katapult Andy Bud-
ka a Ondřej Timpl. Těšte se na 
čtyři hodiny poctivého Hard 
and Heavy až do půlnoci.  gz

V Galerii Zahradní dům Tepli-
ce se koná výstava s názvem 
Grafika a ex libris teplické-
ho malíře a grafika Vladimí-
ra Šavla jun. Výstava, která 
je k vidění od úterý do nedě-
le, potrvá až do 4. listopadu. 
Vstupné je padesát korun, stu-
denti a senioři zaplatí korun 
dvacet. Výstava je součástí 
sjezdu XVII. Trienále českého 
exlibris 2023, který se konal 
začátkem října v Teplicích.  gz

Až do konce října si můžete 
ve výstavním prostoru Šárka 
u Ptačích schodů užít výstavu 
fotografií Sáry Saudkové. Fo-
tografka Sára Saudková se na-
rodila v roce 1967. V současné 
době žije v Praze. Fotografuje 
od roku 1999 a ve svých dílech 
se věnuje výhradně volné tvor-
bě. Její stylizované fotografie 
dokumentují její soukromý ži-
vot: lásku, vztah, touhy, osamě-
lost i očekávání. 

 „Fotografie je zázrak, proto-
že nám umožňuje zkrotit a za-
stavit čas a také nám ukazuje 
nepochopitelné: pohyb, emoce, 
bolest a krásu. Probouzí naše 
vzpomínky – na všechno, co 
máme rádi,“ říká autorka. Vý-
stava je přístupná od úterý do 
neděle od 13:00 do 17:00 hodin 
a vstupné je 70 nebo 40 korun, 
děti do 15 let mají jen na tuto 
výstavu vstup zdarma.  gz

Fešáci zahrají  
největší pecky

Na výstavu do 
Zahradního domu

Fotografie Sáry 
Saudkové v Šárce

Na Hvjezdě to rozjede teplická legenda 

Komentovaná prohlídka knihovny

Vyrobili ruční papír, 
využijí ho na přání

Zajímá vás, co se děje v prosto-
rách naší knihovny, do kterých 
se čtenáři běžně nedostanou? 

Chcete vědět, kde a jak se 
skladují knihy, jak se zpracová-
vají a spravují? Rádi se sezná-
míte s historií budovy, ve které 
sídlí teplická knihovna? Jste 
zvědaví na příběh stavby, která 
se stala okázalým manifestem 
řemeslného a architektonic-
kého umu našich předků a jež 
po léta nabízí laskavé zázemí 
nejen knihám a čtenářům, ale 

Nedávno jsme v sociálně tera-
peutické dílně objevili výrobu 
ručního papíru. Díky kolegům 
ze svíčkárny, kteří nám ochot-
ně poskytli potřebné pomůcky 
a informace, jsme se do toho 
vrhli a jedeme. Při této čin-
nosti jsme také zjistili, jak se 
správně věší prádlo, tedy ruč-
níky a utěrky.

Vyrobili jsme si zásoby, kte-
ré nyní zužitkujeme při výrobě 
vánočních přání. 

 Arkadie Teplice

každému, kdo chce vychutnat 
její osobitou atmosféru? 

Máte jedinečnou příležitost 
zúčastnit se 28. října od 15:00 
hodin komentované prohlídky 
budovy Regionální knihovny 
Teplice. 

Z kapacitních důvodů nut-
ná rezervace. Buď osobně 
v oddělení pro dospělé, nebo 
ve studovně, telefonicky: 
417 538 783. 

Vstup je zdarma. 
 Regionální knihovna Teplice



S E R V I S

1 5

ř í j e n  2 0 2 3

PR

MC
20

23
10

01

Budoucnost vzdělávání na střední škole AGC

Z důvodu významného snížení průtoků ve 
vodních tocích na Teplicku radnice vyhlásila 
až do 31. října zákaz odběru povrchových 
vod. 
Zákaz platí na těchto tocích:
Bouřlivec (IDVT 10100355), ř. km 1,400 – 
pramen, na území měst a obcí: Zabrušany  
(k. ú. Zabrušany, Želénky, Všechlapy 
u Zabrušan), Lahošť (k. ú. Lahošť), Jeníkov (k. ú. 
Jeníkov u Duchcova, Oldřichov u Duchcova, 
Hajniště u Duchcova), Hrob (k. ú. Hrob, 
Křižanov u Hrobu, Verneřice u Hrobu, Mlýny), 
Moldava (k. ú. Nové Město u Mikulova), Mikulov 
(k. ú. Mikulov v Krušných horách)
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Rtyně nad 
Bílinou (k. ú. Velvěty), Bystřany (k. ú. Nechvalice 
u Bystřan, Bystřany–Světice, Bystřany), Teplice 
(k. ú. Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 
Novosedlice (k. ú. Novosedlice), Proboštov (k. ú. 
Proboštov u Teplic), Dubí (k. ú. Dubí–Bystřice, 
Dubí u Teplic, Cínovec), Košťany (k. ú. Košťany)
Hájský potok (IDVT 10102777), ř. km 0,000 – 
3,201, na území obce: Háj u Duchcova (k. ú. Háj 
u Duchcova)
Loučenský potok (IDVT 10100562), ř. km 0,000 
– 7,700, na území obcí a měst: Lahošť (k. ú. 
Lahošť), Jeníkov (k. ú. Jeníkov u Duchcova), 
Duchcov (k. ú. Duchcov), Osek (k. ú. Hrdlovka, 
Hrdlovka – Nový Dvůr, Osek)
Luční potok (IDVT 10101517), ř. km 0,000 – 
pramen, na území obcí: Bžany (k. ú. Bžany, 
Lhenice u Bžan), Kostomlaty pod Milešovkou  
(k. ú. Kostomlaty pod Milešovkou)
Maršovský potok (IDVT 10101920), ř. km 0,000 
– 3,106, na území obce a města: Modlany (k. ú. 
Modlany), Krupka (k. ú. Soběchleby u Krupky, 
Maršov u Krupky)

Modlanský potok (IDVT 10100703), ř. km 0,000 
– 7,545, na území města a obcí: Modlany  
(k. ú. Modlany), Srbice (k. ú. Srbice), Teplice  
(k. ú. Teplice–Trnovany, Sobědruhy), Proboštov 
(k. ú. Proboštov u Teplic, Přítkov, Drahůnky)
Osecký potok (IDVT 10101618), ř. km 0,000 
– pramen, na území města: Osek (k. ú. Osek 
u Duchcova, Hrad Osek, Dlouhá Louka)
Unčínský potok (IDVT 10283958), ř. km 0,000 
– 1,883, na území města: Krupka (k. ú. Maršov 
u Krupky, Soběchleby u Krupky, Bohosudov)
Zalužanský potok (IDVT 10100941), ř. km 
3,000 – 8,922, na území města a obce: Krupka 
(k. ú. Krupka, Soběchleby u Krupky, Vrchoslav, 
Nové Modlany), Modlany (k. ú. Modlany)
Omezení s nakládáním s vodou platí na těchto 
tocích:
Modlanský potok (IDVT 10100703) v k. ú. 
Teplice–Trnovany a k. ú. Sobědruhy
Bystřice (IDVT 10100315), ř. km 0,000 – 
pramen, na území měst a obcí: Teplice (k. ú. 
Prosetice, Teplice, Teplice–Trnovany) 

Z Á K A Z  O D B Ě R U  P O V R C H O V Ý C H  V O D  N A  T E P L I C K U

V Hudcově nepoteče voda, 
vodárna přistaví cisternu
Teplice – Z důvodu plánovaných 
prací na vodovodním zařízení 
bude 24. října od 8:00 do zhruba 
18:00 hodin přerušena dodávka 
pitné vody v části Teplic. 

Konkrétně jde podle infor-
mací společnosti Severočeské 

vodovody a kanalizace o část 
v oblasti Hudcov. Voda nepote-
če v ulicích V Domkách, Cihelní, 
Jílová, Hudcovská, nám. Osvo-
bození, Hliněná, Panorama a Ka-
menná. Náhradní zásobování 
vodou zajistí cisterna.  zt

Nákladní ulice prochází opravou, 
řidiči musí počítat s omezením
Teplice – Ředitelství silnic a dál-
nic pracuje v Nákladní ulici 
na přibližně kilometr dlouhém 
úseku silnice I/13. Stavební 
práce za 13,8 milionu korun by 
měly být nejpozději do konce 
října hotové. Dokončovací prá-
ce spojené s vyznačením vodo-
rovného dopravního značení 
budou probíhat již za provozu 
a podle klimatických podmí-
nek.

„Na základě diagnostické-
ho průzkumu, který ukázal, 
že vozovka vykazuje řadu po-
ruch, příčné a podélné trhliny 
i výtluky, zde vyměníme ob-
rusnou vrstvu v celé šíři včet-
ně okružní křižovatky a jejího 

bypassu,“ vysvětluje mluvčí 
Ředitelství silnic a dálnic Dana 
Zikešová s tím, že rekonstruk-
ce je rozdělena celkem do 
třech etap a v současné době 
probíhá poslední.  gz

fo
to

: Ř
SD

V dnešní době, kdy technolo-
gie rychle pokračuje vpřed, 
se nabízí nekonečné možnos-
ti pro inovace ve vzdělávání. 
Jednou z klíčových oblastí je 
využití umělé inteligence (AI) 
ve středních školách. Učite-
lé a žáci se mohou těšit z fas-
cinujících příležitostí, které 
tato technologie nabízí. Jak AI 
může změnit způsob, kterým 
se učíme a vyučujeme ve ško-
lách?

Personalizované učení: jed-
ním z hlavních přínosů AI ve 
školství je schopnost perso-
nalizovat vzdělávání. Díky al-
goritmům umělé inteligence 
mohou učební programy ana-
lyzovat individuální potřeby 
žáků a nabídnout jim přesně 
tu úroveň výzvy, kterou po-
třebují. To znamená, že každý 
žák může postupovat ve svém 
tempu, což vede k hlubšímu 
porozumění a lepším výsled-
kům.

Učitel jako průvodce: namís-
to toho, aby učitelé trávili čas 
manuálním hodnocením tes-
tů a úkolů, mohou díky AI zís-
kat okamžité zpětné vazby 
na pokrok žáků. To umožňuje 

učitelům zaměřit se na rozvoj 
dovedností, jako je kritické 
myšlení a komunikace, a stát 
se průvodci žákova vzdělávací-
ho putování.

Podpora žáků s různými po-
třebami: pro žáky s různými 
potřebami může být využití AI 
klíčové. Aplikace umělé inteli-
gence mohou být přizpůsobe-
ny tak, aby podporovaly žáky 
se speciálními vzdělávacími 
potřebami, což zajišťuje, že 

všechny děti mají rovné mož-
nosti ve vzdělávání.

Inovativní metody výuky: 
AI umožňuje učitelům vy-
tvářet interaktivní a zábav-
né učební prostředí. Virtuál-
ní realita, adaptivní učební 
programy a chatboti jsou jen 
některé z nástrojů, které mo-
hou učitele využít k tomu, aby 
učení udělali pro žáky atrak-
tivnějším a efektivnějším. Vý-
voj AI ve školství není pouze 

o používání nových nástrojů, 
ale o transformaci způsobu, 
jakým se učíme a vyučujeme. 
Vědomě integrovaná umělá in-
teligence může posílit schop-
nosti učitelů, zlepšit výsledky 
žáků a připravit je na budouc-
nost. Jakmile učitelé a žáci vy-
užijí potenciál AI ve školách, 
otevřou se jim dveře do nové 
éry vzdělávání, kde je každý 
jedinec podporován a povzbu-
zován k dosažení svého plného 
potenciálu.



MC
20

23
10

07
MC

20
23

10
03


